Utruz nate humana sit pte alijs assumptibilis.

Primum sic pcedit. videtur q humana natura no sit magis assumptibilis qz creatura irrationalis. Sicut enim dicit Aug. ad Volusianum. In rebus mirabilibus tota ratio facti est potentia facientis: sed omnium mirabilium mirabilis est creaturam assumi in vnitatem persone increate: ergo tota assumptibilitatis ratio est ex potentia eius: qui assumptionem fecit. sed cum illa potentia sit infinito: ex parte ipsius equaliter est humana natura vel etiā irrationalē naturam assumere: qz no magis dicēda est humana natura assumptibilis qz natura irrationalis. C. s. sic in humana nate est similitudo di: rone imagi-

nis: ita in creatura irrationali est similitudo dei ratione vestigi: sicut similitudo in creatura rationali est similitudo dei ratione vestigi: sicut similitudo in creatura rationali est similitudo dei ratione vestigi...

Alterius videtur quod totum uniuersum sit magis assumptibile quam humana natura effectus n. uniuersalis maxime causa videtur assilata: sicut uniuersum est effectus visus dei...

Unde patet ratio ad primam obiectionem: quod procedit de potentia absoluta: et non de potentia ordinata. Ad 2am obm. quod ad congruitatem assumptibilitatis...

Ad secundam rationem dicitur quod de absoluta potentia loquendo deus potuit angelicam naturam assumere: sicut natura angelica non habet aliquod congruitatem...

Ad primum ergo cum opponitur quod angelica natura est deo similitudo in angelica natura. ut post dicitur. Secundo quod terminum assumptiois terminat. n. assumptio ad unitatem...

Secunda quod terminum assumptiois terminat. n. assumptio ad unitatem personae personae autem non inuenitur in irrationalibus naturis: cum persona sit rationalis nature individua substantia...

Ad primam questionem dicitur quod alicui toti potest conuenire aliquid dupliciter. Vel ratione partis: sicut homo dicitur canis propter capillos...

Ad secundam sic procedit. videtur quod si licet dei humana natura assumere debuit in omnibus suppositis humane nature: quod per hoc quod natura in aliquo individuo...

Ad primum ergo quod obicitur quod deus esse segregatus a peccatoribus dicitur quod deus esse segregatus a peccatoribus dicitur quod deus esse segregatus a peccatoribus...

Ad primum ergo cum opponitur quod angelica natura est deo similitudo in angelica natura. ut post dicitur. Secundo quod terminum assumptiois terminat...

Questio prima. Quod terminum assumptiois terminat. n. assumptio ad unitatem personae personae autem non inuenitur in irrationalibus naturis...

Ad tertiam questionem dicitur quod alicui toti potest conuenire aliquid dupliciter. Vel ratione partis: sicut homo dicitur canis propter capillos...

Ad secundam sic procedit. videtur quod si licet dei humana natura assumere debuit in omnibus suppositis humane nature: quod per hoc quod natura in aliquo individuo...

Ad primum ergo quod obicitur quod deus esse segregatus a peccatoribus dicitur quod deus esse segregatus a peccatoribus dicitur quod deus esse segregatus a peccatoribus...

Ad primum ergo cum opponitur quod angelica natura est deo similitudo in angelica natura. ut post dicitur. Secundo quod terminum assumptiois terminat...

Prima. Quod terminum assumptiois terminat. n. assumptio ad unitatem personae personae autem non inuenitur in irrationalibus naturis...

Ad tertiam questionem dicitur quod alicui toti potest conuenire aliquid dupliciter. Vel ratione partis: sicut homo dicitur canis propter capillos...

Ad secundam sic procedit. videtur quod si licet dei humana natura assumere debuit in omnibus suppositis humane nature: quod per hoc quod natura in aliquo individuo...

Ad primum ergo quod obicitur quod deus esse segregatus a peccatoribus dicitur quod deus esse segregatus a peccatoribus dicitur quod deus esse segregatus a peccatoribus...

Ad primum ergo cum opponitur quod angelica natura est deo similitudo in angelica natura. ut post dicitur. Secundo quod terminum assumptiois terminat...

Uoluntati dicit. Sicut dei assumptio animam ronalē: et per eam sibi corpus aptauit: et ita videt qd mediate anima filius dei carnem assumpserit.

Alterius videt qd non assumpserit animam mediate spiritu: impossibile. n. est vt p idē mediū vnica tur aliqd supiori et inferiori: quillud quo vnif inferiori est infra ipsū: illud autē quo vnif superiori est supra ipsū: sed anima mediate spiritu vnif cozpozū qd est infra ipsū. vt gda dicit. ergo nō vnif deo qui est supra eā mediate spiritu. C. P. mediu opz differre ab extremis: sed mēs quo spirtus dicitur ab Augu. i. sup. Hen. nō est extra eētiaz anime: imo est id qd in anima nostra est sublimius: in qua imago dei iuenit. vt idē Aug. i. de trini. dicit. g nō assumpserit animam mediate spiritu. C. P. spūs hūanus differt in hoc ab āgelico: qd est anime vnitus et carni: qd angelo nō vnitus: sed spūs angelicus nō est assumptibilis. vt supra dicitur est. ergo qd spūs hūan⁹ sit assumptibilis: est ex ratione anime: vel ex ratione carnis. g magis assumpserit spū mediate carne vel anima qd ecōuerso. C. Sed 3. Ea que sunt distantia per aliquid vtriqz proximi iungunt: sed spūs proximus est deo per similitudinē imaginis: qz et ipse de⁹ spūs est. vt dicit Jo. 4. Similit̄ et cū anima vnuit in hoc qd pars qdaz anime est. g de⁹ animā mediate spiritu assumpserit. C. P. sicut anima corpore: ita alia partibus anime spūs superior est: sed deus assumpserit corpus mediate anima. ergo eadē ratione assumpserit animam mediate spiritu.

Alterius videt qd non assumpserit totū mediātibus partibus. videt qd non assumpserit totū mediātibus partibus. illud. n. qd vnuit toti ratione partū: nō solū vnuit toti: sed etiā partibus: s; deitas nō p dicitur de partibus hūane nature: nō. n. dicimus qd anima sit deus: vel qd corpus sit deus: p dicitur autē de toto cū dicim⁹ deū hominē esse. g cū per assumptionē hūane nature p dicitur de⁹ de homine: et ecōuerso: videt qd partes nō assumpserit nisi mediate toto. C. P. alia est singularitas vniuersi vsqz partis hominis: et singularitas diuine persone: vel in comunicabilitate: qz partes sunt plēs: sed persona assumē vnica est: est autē eadē singularitas persone assumētis et totū hominē: qz eadē est hypostasis vtriqz. vt dicit Damasc. ergo vt qd partes nō assumpserit nisi mediate toto. C. P. creature cui est vnita diuinitas debet honor latric: vt infra dicit. dist. 9. sed aliquib⁹ partib⁹ cozpozū xpi: si essent separate: nō deberet honor latric. g partib⁹ separatis a toto nō est vnita diuinitas. g nō est vnita partib⁹ nisi mediate toto. C. S; 3. In morte xpi diuinitas partib⁹ hominis. s. cozpozū et anime vnita māsit: sed tūc ex partib⁹: cū vnite nō eēt: totū nō stabat. ergo nō assumpserit partes mediate toto. C. P. qd vnuit parti et toti per pū conuenit parti qd toti: sed dicimus humanā nām assumptā esse. et similit̄ partes ei⁹. s. animā et carnē. ergo per pū assumpserit ptes qd totū: et ita nō partes mediate toto assumpserit.

Respondet dicitur qd est duplex mediū. s. congruēt et necessitatis. Mediu congruēt est qd facit ad decentē iunctionē extremoz: que tñ nihilomin⁹ si ne illo esse possit: sicut pulchritudo facit ad decentē iunctionē matrimony: qua tñ amissa matrimonius nō soluit. Mediu autē necessitatis est sine quo iunctio extremoz esse nō pōt. sicut lumē iungit aeri mediate diaphano. hoc tñ iungit dupl̄: qz vel est causa iunctionis: vel est ad conuentionē sequē. Coniunctiois causa est mediū: sicut aqz et aer in visu: qz per aerē reddi species visibiles ipsi visu.

Consequens autē iunctionē est qd ex iunctoz dispositioe causat. sicut aer vel aqz est mediū in tactu: ppter hoc opz extremitates cozpozū se tangentū humiditas esse: et ita opz humiditate aliquā intermedia esse. Mediu autē qd est cā iunctiois est duplex: qz vel iungit effectiue. sicut homo recōciliās inimicos dicitur mediū inter eos: vel iungit formaliter. sicut amor iungit amicos vt mediū qdaz inter eos: sed vtrūqz hōz adhuc dupl̄ cōtingit: qz mediū necessitatis vel causa iunctiois est in actu: vt p in vinculo quo alia qua colligatur: vel est causa iungibilitatis. sicut siccitas in lignis causat cōiungibilitatem ad ignem.

Hic igitur videt ad p m a qōnem dōm. qd anima est quodāmodo mediū quo cozpozū diuinitas vnif. S; sciēdū qd si anima cōparet ad vnionē in actu: est mediū congruētē tñ. nō. n. decet vt diuinitas cozpozū vnif nisi habeat animā. Tum qz est deo p pinqz. Tū qz plurib⁹ modis est deo vnibilis qd cozpozū: qz etiā per gāz et gloriā. Tū etiā qz cozpozū vnif ppter reparatōz anime. si vō cōparet ad vnibilitatē: sic est mediū necessitatis. sicut causans formalr vnibilitatē in cozpozū. nō. n. cozpozū vnibile seruato ordine ad finē vniois: sicut qd creatura nō nalis pte alyz assumptibilis dca est: nisi p p ptecepto est imago di mediate aia. vñ cozpozū inaiata vnibilia nō sūt.

Ad primū ergo dōz. qd tollat mediū: qd est causa cōiunctiois in actu: necesse est vnita dī solui. sicut subtracto amore: hominū corda vltorius vnus nō erūt. semper. n. ablata causa auferit effectus: subtracto tñ medio congruētē: qd ad decētā vnionis faciebat. nō est necessariū vnita dissolui. sicut autē nō est necēz: vt si tollat mediū: qd est causa iungibilitatis: qd vnio dissoluit. pōt enī esse vt causet iungibilitatē etiam post qd abscēsserit: dūmodo remāeat ordo et possibilitas ad ipsū: qz forte cōiunctio actualis mediū nō est causa iungibilitatis ad extremū: sed potius iungibilitas mediū: sicut actualis cōsideratio pncipioz est mediū quo habitus cōclusionis acquiritur: nō tñ trāssente actuali cōsideratiōe pncipioz: transit habitus cōclusionis: eo qd adhuc manet habitus ad cōsiderandū pncipia. vñ cū anima sit mediū congruētē causans vnibilitatē in cozpozū: nō oportet qd abscēsserit anima cōiunctio diuinitatis ad carnem dirimatur: quia adhuc remanet in cozpozū habitus et ordo ad animā: ratiōe cuius remanet in carne cōuenientia vnionis: et vnibilitas ad diuinitatē. C. Ad 2. dōm. qd aliqua duo possunt esse magis cōiuncta qd alia dupliciter. Vt qz plurib⁹ modis coniunguntur: et sic anima magis vnif carni qd deitas: quia anima est forma eius: et hoc modo est mediū formaliter vnibilitatē in ipso causans. Vt qz fortiori vinculo cōiunguntur: et sic deitas magis vnif carni qd anima: que vnif ei naturali vnione: ppter quod separabilis est. diuinitas autē vnif carni per gratiā increatā: que imutabilis est. et iō illa vnio nūqz separatur. C. Ad 3. dōm. qd creatura ex se ipsa receptibilis est diuini influx⁹: in ipsam. et ideo nō indiget medio qd faciat eam possibile ad hoc qd deus in ea sit per essentia presentia et potentia: neqz etiā indiget medio congruētē: quia decentissimuz est vt creatura a creatore nō deserat. sicut etiā anima fm sui naturā capax est deitatis: pus autē nō est assumptibile per naturā cozpozū: s; iniquituz est perfectū anima rationali. et ideo nō est simile.

Ad secundā questione dōz. qd fm Augustinū. i. super Hen. spiritus multipliciter dicitur. Uno modo ipsuz cozpozū subtile. vt aer. Alio modo cozpozū anime omnino subiectū. sicut cozpozū sancto in resurrectione. pma Corinth. i. 5. Tertio modo quilibet anima brutozū. Eccl. 3. Quis nouit si spiritus iumentozū cō. Quarto virtus imaginaria. pma Corinth. i. 4. Pfallam

spiritu psallas et mēte. Quinto ipsa mens hoīs vel angeli. Ephef. 4. Renouamini spiritu mētis vestre. Sexto ipsa diuina substantia. Jo. 4. Spiritus est deus. Tūc autē loquitur de spiritu fm qd p mēte ponit. Unde dōm qd diuinitas mediate spiritu animā assumpserit. sicut anima median te cozpozū. sicut. n. cozpozū nō est assumptibile nisi per hoc qd h; animā: ita anima nō est assumptibilis nisi p hoc qd mēs in ea est: per quam imaginem dei habet.

Ad primū ergo circa hoc obiectū dōm. qd ratio illa pcedit ex equiuocatione spiritus. vt ex dictis p. C. Ad 2. dōm. qd quāuis spiritus. i. mens nō differat ab anima per essentia nisi mens dicatur potētia anime: que quodāmodo ab anima per essentias differt. sicut ppetas a subiecto: tñ anima nō ex hoc qd est anima assumptibilis est modo predicto: sed ex hoc qd mētē h; et ideo mēs est mediū in anima assumptibilitate causans. C. Ad 3. dōm. qd quāuis forma materialis nō possit esse sine materia: tamē materia nō dat esse forme: sed ecōuerso. ita ēt quāuis spūs carni non vnitus assumptibilis nō sit: magis tamē spiritus causat assumptibilitatē in cozpozū qd ecōuerso. C. Alia duo concedimus.

Ad tertiaz questione dōm. qd partes originaliter sunt ptes toto qd cōstituētēs ipsū. totū autē cōpletiuē est ptes partibus: qd ratio nature cōpletiuē inuenit ptes in ipso toto: et ad partes eius peruenit mediate toto in quātū eius partes sunt. vnde etiā sunt in genere per reductionē. C. Et iō dōm est qd quodāmodo mediā partib⁹ assumpserit totū in quātū. s. partes originalr humanā naturā stituebat: cui per se assumptio debebat: quodāmodo autē partes mediate toto: in quātū ratio humane nature que per se assumptibilis est per ptes inuenitur in toto: et per hoc in partibus.

Ad primū ergo dōm qd quis de partib⁹ humane nature de⁹ nō pcedit: tñ partes ille cānt originalr assumptibilitatē in toto: sicut homo dicitur animal nō autē cozpozū vel anima dicitur animal: qd quis ex cozpozū anima causet in homie qd animal sit. C. Ad 2. dōm. qd est duplex singularitas. s. singularitas nāe: vt hec hūanitas: et singularitas subsistētis in natura: vt hic homo. nō autē est facta vnio in singularitate nāe: qz nature inalterabiliter vnite sunt: s; est facta vnio in singularitate persone subsistētis in natura: qz idē xps in vtraqz natura subsistit. singularitas autē partū in quātū partes sunt ad naturā pertinet. et iō nō est eadē singularitas partū hominis et dei: s; est eadē pona hominis et dei: nec tñ sequit qd partes non causet assumptibilitatē in toto. C. Ad 3. dōm. qd in omnib⁹ partib⁹ que sunt de veritate hūane nature etiā separatis manet ordo ad totā nām. et iō remanet in eis assumptibilis: per ptes vnio. sicut in cozpozū xpi remanet anima separata. vñ et eis latric debet. si autē separaretur aliqz partes que nō eēt de veritate hūane nature: nō remaneret in eis ordo ad nām humanā: cui pncipalr assumptio debetur. et iō nō remaneret vnio nec debet latric. C. Ad 4. dōm. qd sicut cozpozū remanet vnitū post animam qd mediate anima vnif ppter hoc qd remanet in cozpozū ordo ad animā. ita etiā remāet ordo in partib⁹ ad totū: et ppter hoc dissoluto toto adhuc remāet partes vnite. C. Ad 5. dōm. qd quāuis partes sint ptes toto: et causet totuz: tñ ali quid est qd nō vnuit partib⁹ nisi in ordine ad totuz. sicut p ordinē in p dicationē. vñ ratio ex falsis pcedit.

Ad secundū sic pcedit. videt qd natura hūana assumpta sit mediate gā. Sicut. n. dicit Augusti. in. i. 4. de trini. in rebus per tps exortis summa gra

tia est qd de⁹ in vnitate persone homini nullis meritis pcedētib⁹ copulat. sed in his que fiunt per gā: gā mediatū cadit. ergo natura humana vnif diuinitati mediate gratia. C. P. maior est vnio in persona qd vnio anime beate ad deū per fructioz: sed anima nō pōt vniri deo p modum fructiois nisi mediate gā. ergo nec natura hūana potest assumi in vnitate diuine persone nisi mediate gā. C. P. in illud qd facultatē nature excedit natura nō pōt peruenire nisi mediate gā: sed assumi in vnitate diuine persone est maxime excedēs facultatē nature. ergo in hoc natura nō potest peruenire nisi per gā eleuet. et sic idē qd pū. C. Sed contra. Cozpozū humanū nō est susceptibile gratie: et tamē assumptū est sicut et anima. ergo assumptio hūane nature nō est facta mediate gratia. C. P. in his que miraculose fiunt nō requirit aliqd mediū disponēs: sed assumptio hūane nāe miraculose est facta. g nō oportuit qd esset ibi gā aliqua qd disponēs humanā nā in vnionē.

Alterius videt qd filius dei carnē assumpserit mediate spiritu sancto. videt qd filius dei carnē assumpserit mediate spiritu sancto. verbū. n. creatū nō vnif voci: ita verbū diuini vnif carni: vt dicit Augu. ergo illa vnio facta est mediate spiritu sancto. C. P. in omni iunctioe que fit per gratiā volūtate: amor mediū cadit: sed vnio filij dei ad humanā naturā est b; ergo in ea spiritu sanct⁹ qui est amor mediū est. C. P. fm Augusti. et Dyl. Inter tres personas spiritus sanctus est nobis p pinqz: sed id qd ali cui magis p pinqz est mediū quo magis distāt vnif. g spūs scūs est mediū quo vnif humana natura diuine. C. Sed cōtra. mediū magis vnitur vtriqz extremo: cum qd extrema adinnicem: sed spiritus sanctus nō vnitur humanitati persone. ergo non est mediū vnionis.

Alterius videt qd nec vnio cadat mediū inter hūanā naturā et diuinā. videt qd nec vnio cadat mediū inter hūanā naturā et diuinā: nullū. n. accidens cadit mediū in aliqua substantia vnio: sed vnio cū sit relatio: accidēs quodā est. ergo cū vnio diuinitatis ad humanitatem nō sit accidētalis: sed in substantia que hypostasis dicitur. videt qd in illa vnioe mediū cadere nō possit. C. P. Si vnio illa res aliqua est aut est eterna aut temporalis. si eterna: cū cōpōnē nō sit intelligere sine compositis. vt dicit pbs: oporteret qd homo ab eterno deo vnitus fuisset: si tēporalis: cū vnio sit in vtroqz extremo: videt qd aliqd tēporale in deo sit: qd est impossibile. ergo vnio non est aliqz res cadēs mediū inter humanā naturā et diuinā. C. P. si sit temporalis: cū oia temporalia precesserint in operib⁹ sex diez: opz qd et vnio ista in operibus illis precesserit: qd nō videt. ergo vnio nō est aliqua res temporalis que mediū inter diuinitatem et humanitatem cadere possit.

Respondet Supposita distinctioe in p dicit articulo pmissa. sciēdum est qd in vnioe humane nāe ad diuinitatē nihil pōt cadere mediū formalr vnio: neqz causans: cui per ptes humana natura iungatur qd diuine persone. sicut. n. iter mām et formā nihil cadit mediū in esse: qd per ptes sit in mām qd forma substantialis: alia esse accidētale esset ptes substantialis: qd est impossibile: ita etiā inter nām et supposituz nō potest aliquid dicto modo mediū cadere: cū vtraqz cōiunctio sit ad esse substantiale: s; sicut aduetuz forme in mām pcedit ordine fiēdi disponētia formaliter et materialiter quibus materia redditur idonea ad susceptioz forme: ita etiā in hūana natura inueniuntur quedā supaddita quib⁹ reddi decēs. vt assumat a

**Distinctio**

divina persona. ut sciencie et virtutes et huiusmodi. unde ista possunt quodammodo dici medium congruentie. **Ad primam** ergo questionem dicitur quod sicut in. 2. sententia. 26. dist. Magister dicitur gratia dupliciter dicitur. Uno modo ipse deus gratis dans vel gratuita voluntas eius. alio modo donum aliquod gratis datum. primo ergo modo accipiendo gratiam: gratia est medium uniois quasi unione efficaciter causans: quod gratuita sua voluntate sine meritis precedit carnem assumpsit. Secundo modo accipiendo gratiam non cadit ibi aliud medium habituale donum. sicut unione vel unibilitate formaliter causans: sed solum est sicut medium gratuitatis: sicut etiam scientia et perfectio corporis et huiusmodi: que deicit nature assumptae non deesse. Nisi forte gratia ipsa unio dicatur que est quoddam donum gratie gratis datum: que quomodo sit medium post dicitur.

**Ad primum** ergo dicitur quod sicut ipsemet se exponit. Assumptio illa ad maximam gratiam pertinet: quod tam maximus donum collatum est homini. ut esset filius dei nullis precedentibus meritis. Unus gratia divina ibi signat voluntatem divinam: unio est gratia faciente et non habitum aliquem quo interveniente unio completa fit. **Ad 2um** dicitur quod fructus operationis quadam dicitur. unde per fructus anima unio deo. sicut operans operationis obiecto. hoc autem ad rationem perfecte operationis pertinet. ut a potentia mediante habitu eliciatur. et ideo oportet quod unio fructus mediante habitu gratuito fiat. unio autem in persona est ad unum esse personale: habitus autem non potest esse principium persone subsistentis: sed est adesse consequens. et ideo gratia non est medium in unione personalis: sicut unione formaliter causans. **Ad tertium** dicitur quod quis assumi in unione divine persone sit supra facultatem humane nature: non tamen exigit aliquid formaliter humanam naturam elevans ad talem assumptionem. tum quod quocumque addito talis natura a persona divina in infinitum distaret. tum quod cum assumi per se nature conveniat: oia autem accidentia preter rationem nature sunt: et ideo non poterit humana natura id quod assumptibilis est elevari per aliquod accidentem ad datum ad hoc. ut assumptibilior fiat: sed ad hoc quod assumatur: exigitur benignitas divina humanam naturam ad tantam dignitatem gratis elevans.

**Ad secundam** questionem dicitur quod spiritus sanctus non potest dici in illa unione medium: nisi sicut unione effectivae causae: que effectus totius trinitatis sit: tamen spiritus sanctus appropriatur: ut infra dicitur. dist. 4.

**Ad primum** ergo dicitur quod etiam verbum creatum vocem non unio mediante spiritu: nisi sicut per medium effectivum uniois: quod sicut dicitur philosophus in secundo de anima. percussio respirati aeris ad arteriam est causa vocis: et per hunc etiam modum spiritus sanctus appropriatur efficiencia carnis: cui verbum increatum unio. **Ad 2um** dicitur quod ea que per voluntatem fuerunt: etiam mediante amore fiunt sicut efficiente causa: et sic etiam est in predicta unione. **Ad 3um** dicitur quod spiritus sanctus etiam dicitur propinquior nobis in quantum per ipsum omnia dona nobis donantur. ut in primo libro. dist. 18. dicitur: et sic in idem redit cum predictis.

**Ad tertiam** questionem dicitur quod inter humanas naturas et divinam necesse est cadere unio nem media: non sicut causam: sed sicut effectus coniunctionis naturarum consequentem. Est enim natura relatio. ut in alijs generibus causam habeat: quod minimum habet de natura entis. ut Comentariorum in xi. metaphysicorum dicitur. unde quis relatio per se non terminet motum: quod in ad aliquid non est motus. ut probatur in 5. physico. et tamen ex hoc quod motus per se terminatur ad aliquod ens: de necessitate consequitur relatio aliqua. sicut ex hoc quod motus alterationis terminatur ad albedinem consequitur relatio similitudinis ad omnia al-

**Secunda**

ba. similiter etiam ex hoc quod motus generabilis terminatur ad formam consequitur hec relatio secundum quam materia sub forma esse dicitur: ita etiam ex hoc quod motus assumptio nis humane nature terminatur ad personam: consequitur hec relatio que dicitur unio. unde unio est medium non sicut assumptio nis causae: sed sicut eam. sicut etiam dicitur in supra. quod aqua est medium in tactu ex hoc quod tangenda huiusmodi sunt.

**Ad primum** ergo dicitur quod nihil prohibet accidens esse medium in coniunctione substantiali. sicut coniunctionem sequens: impossibile est tamen. ut sit medium coniunctionem causans. **Ad 2um** dicitur quod unio relatio quedam temporalis est: que quidem realiter est in ipsa natura assumptae: sed est in persona assumente secundum rationem tantum: sicut et de alijs relationibus ex tempore de deo dicitur. ut de minus et huiusmodi. ut in primo libro. dist. 30. dicitur. Et tamen sicut dominus realiter dicitur deus: non propter relationes dominum realiter in ipso existentem: sed propter potestatem consequentem creaturam: ex qua talis relatio causatur: ita etiam dicitur realiter unio: quod in eo realiter est personalitas ad quam unio terminatur. **Ad 3um** dicitur quod unio illa precessit in operibus sex dierum: non in ratione seminali: sed in potentia obedientie: nisi sicut in costa ade fuit. ut ex ea eua formari posset.

**Ad tertium** sic procedit. videtur quod caro per conceptionem efficiatur ens. caro ergo prius fuit concepta quam assumere. **Ad 2um** dicitur quod motus semper precedit tempore terminum: sed conceptio carnis terminata est ad unione. sicut motus ad terminum. **Ad 3um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 4um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 5um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 6um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 7um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 8um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 9um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 10um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 11um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 12um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 13um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 14um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 15um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 16um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 17um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 18um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 19um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 20um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 21um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 22um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 23um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 24um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 25um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 26um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 27um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 28um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 29um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 30um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 31um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 32um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 33um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 34um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 35um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 36um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 37um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 38um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 39um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 40um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 41um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 42um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 43um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 44um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 45um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 46um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 47um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 48um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 49um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 50um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 51um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 52um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 53um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 54um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 55um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 56um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 57um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 58um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 59um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 60um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 61um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 62um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 63um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 64um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 65um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 66um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 67um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 68um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 69um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 70um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 71um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 72um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 73um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 74um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 75um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 76um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 77um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 78um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 79um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 80um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 81um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 82um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 83um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 84um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 85um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 86um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 87um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 88um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 89um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 90um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 91um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 92um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 93um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 94um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 95um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 96um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 97um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 98um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 99um** dicitur quod conceptio unione precessit. **Ad 100um** dicitur quod conceptio unione precessit.

**Ad tertium** videtur quod caro prius fuerit assumpta quam animata: quod non est primum in resolutione est vltimum in compositione: sed anima separata est a carne adhuc manente unioe carnis ad divinitatem. ergo caro prius est assumpta a divinitate quam animata. **Ad 2um** dicitur quod anima cum sit forma requirit partem materiam. sicut corpus organicum in quo fit: hoc autem fit per conceptionem carnis. ergo conceptio precedit animationem: sed conceptio carnis fit est cum ipsa assumptione. unde probatur est. ergo caro prius fuit assumpta quam animata anima rationali. **Ad 3um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 4um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 5um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 6um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 7um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 8um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 9um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 10um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 11um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 12um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 13um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 14um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 15um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 16um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 17um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 18um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 19um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 20um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 21um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 22um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 23um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 24um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 25um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 26um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 27um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 28um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 29um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 30um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 31um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 32um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 33um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 34um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 35um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 36um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 37um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 38um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 39um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 40um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 41um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 42um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 43um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 44um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 45um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 46um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 47um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 48um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 49um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 50um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 51um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 52um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 53um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 54um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 55um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 56um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 57um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 58um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 59um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 60um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 61um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 62um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 63um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 64um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 65um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 66um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 67um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 68um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 69um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 70um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 71um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 72um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 73um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 74um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 75um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 76um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 77um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 78um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 79um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 80um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 81um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 82um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 83um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 84um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 85um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 86um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 87um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 88um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 89um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 90um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 91um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 92um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 93um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 94um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 95um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 96um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 97um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 98um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 99um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 100um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori.

**Ad tertium** videtur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 2um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 3um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 4um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 5um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 6um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 7um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 8um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 9um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 10um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 11um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 12um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 13um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 14um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 15um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 16um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 17um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 18um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 19um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 20um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 21um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 22um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 23um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 24um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 25um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 26um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 27um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 28um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 29um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 30um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 31um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 32um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 33um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 34um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 35um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 36um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 37um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 38um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 39um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 40um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 41um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 42um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 43um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 44um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 45um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 46um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 47um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 48um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 49um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 50um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 51um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 52um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 53um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 54um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 55um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 56um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 57um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 58um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 59um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 60um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 61um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 62um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 63um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 64um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 65um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 66um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 67um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 68um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 69um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 70um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 71um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 72um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 73um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 74um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 75um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 76um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 77um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 78um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 79um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 80um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 81um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 82um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 83um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 84um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 85um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 86um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 87um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 88um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 89um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 90um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 91um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 92um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 93um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 94um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 95um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 96um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 97um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 98um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 99um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori. **Ad 100um** dicitur quod anima sit prius assumpta quam corpori.

**Questio**

**Respondeo** dicitur quod nulla natura habet esse nisi in supposito suo. non enim humanitas potest esse nisi in homine. unde quod est in genere subest per se extrinsece: ratione hypostasibus habet vel suppositi: et quia unio divinitatis et humanitatis fit in hypostasibus: ut dicit Damascenus. id non potest esse: ut quod assumptum est prius fuerit quam assumere: nisi forte ponere quod assumptio ratione hypostasibus rei assumptae tolleretur: quod est inconveniens. hoc enim sine corruptione assumpti accidere non potest. et ideo nullum horum trium est possibile. nec ut caro concepta prius fuerit: et postmodum assumpta: nec ut anima prius creata et postmodum assumpta: nec ut homo prius ex suis partibus constitutus sit: et postmodum assumptus: sicut autem ex dictis patet corpus assumptum habet ab anima: sicut etiam partes essentielles assumptibiliter habent ex ratione nature cuius sunt partes. unde et veritatem hoc est impossibile: ut anima prius sit creata et assumpta: et postmodum corpus unio: et etiam quod caro prius sit concepta et assumpta: postmodum anime unio: sed hec quattuor necesse est simul fuisse. scilicet conceptionem carnis: creationem anime: coniunctionem utriusque: et unione ad deitatem.

**Unde patet** responsio ad primam questionem. non enim fuit possibile quod caro prius fuerit concepta et postmodum assumpta: quod si ante assumptionem concepta fuisset. propria hypostasibus habuisset: et tunc post assumptionem vel manisset illa hypostasibus: et sic non potuisset fieri unio in hypostasibus: vel non mansisset: et hoc sine corruptione carnis patet: concepta enim non potest esse. non enim hypostasibus non est accidentalis rei: ut re eadem numero manente alia hypostasibus esse possit.

**Ad primum** ergo dicitur quod quis illud quod non est nisi sit assumptum: tamen possibile est ut in eodem instanti in quo esse habet assumatur: ut sic esse rei assumptae non precedat assumptionem tempore: sed natura. **Ad secundam** dicitur quod motus secundum principium sui vel medium non potest esse simul cum eo ad quod movetur: tamen vltimus motus potest esse simul cum eo: sicut alteratio terminatur ad generationem: ita et in eodem instanti in quo alteratio terminatur: facta est non differere in ea primum medium et terminum: et ideo simpliciter loquendo conceptio fit cum assumptione.

**Ad secundam** questionem patet etiam responsio ex predictis. non enim est possibile ut caro prius assumpta sit et postmodum animata per duo: tum quod assumptibiliter habet ab anima: quod sibi anima conferre non potest antequam ei unio: tum etiam quod partes assumptibiliter habent a toto prius dictum est.

**Ad primum** ergo dicitur quod corpus assumptibile est secundum ordinem habet ad animam ad totum: quem ordinem habere non potest nisi postquam anime unio sit et actu pars humane nature effectum: et tamen separata anima et dissoluta toto adhuc remanet in le oculo in corpore secundum speciem resurrectionis: sicut et habitus acquisitus ut virtus politica causatur per actualem operationem: et tamen transiente actuali operatione remanet habitus. unde patet quod corpus non potest assumi antequam anime unio: et tamen si anima separaretur post unione: remanebit caro nihilominus assumpta et divinitati unio. **Ad secundam** dicitur quod forma presupponit materiam propriam et dispositam: non ordine temporis: sed ordine nature: quia in eodem instanti in quo materie fit necessitas. id est in vltimo instanti dispositionis inducitur forma substantialis: et ideo non oportet quod prius tempore caro sit concepta quam anime unio.

**Ad tertiam** questionem patet responsio ex predictis. non enim potuit anima prius assumi quam carni unio: cum assumptibilis sit per hoc quod est pars humane nature.

**Ad primum** ergo dicitur quod extremum non semper prius tempore coniungitur medio quam alteri extre-

**Secunda**

morius: scilicet in tempore aer patitur a colore et visus: sed tamen aer prius patitur ordine nature: quod passio aeris causat passionem visus: sicut etiam non est necessarium quod prius tempore deitas prius sit unio anime quam carni. **Ad secundam** dicitur quod anima quavis sit dignior corpore: est tamen forma corporis: forme autem non est ut tempore materiam precedat: sed dignitate tantum: divinitas autem non unio humane nature ut forma. unde non est similis ratio utrobique. **Expositio textus.**

**Quod autem** intelligendum per humanitatem animam et corpus: quasi proprie dicitur in toto intelliguntur partes ut in domo paries et tectum: que tamen de toto non predicantur: unde etiam in autoritate beati Hieronymi subditur. **Humanitas** que ex anima continetur et corpore. non dicitur que est anima et corpus. **Errat** ergo qui nomine humanitatis. **Per** hanc proprietatem que ab eis humanitas dicitur potest intelligi forma consequens partium compositionem corporis et anime: in qua sicut in natura communi oia individua communicant. forte enim qui hoc posuerit sapiebat opinionem Platonis: qui posuit formas universales in actu habere esse in natura preter materiam. sic enim secundum eum: ut philosophus in 1. de anima dicit. **Forma** hominis erat sine carnis et ossibus. et sine alijs partibus eius: et talis humanitatem sine corpore et anima isti assumptionem ponebant. Et contra tales Damascenus dicit in 3. libro. cap. xi. **Nec** eam que nuda contemplatione consideratur naturam assumptam. non enim incarnatio esset: sed deceptio et fictio incarnationis. **Vel** tangit ut quidam dicitur opinionem eorum qui dicebant christum secundum quod est homo non esse quid sed qualiter se habet: quod infra tangitur. **vi. 6.** **Quod** evidenter idem Johannes. **sciedum** quod magister accipit verba Jo. **Dama.** sed non sensum. **Inducit** enim **Dama.** hec verba ad confutandum errorem eorum qui dicebant in christo unam tantum naturam esse quasi confectam ex divinitate et humanitate: sicut una quedam natura conficitur ex anima et corpore: anima que signat cum dicitur oes boies esse eiusdem nature: non ita quod in quolibet eorum anima et corpus sint unius nature adiuncte: preparata: sed quod ex his duobus una natura conficitur: in qua oes conveniunt: sed non est ita in christo quod ex humanitate et divinitate una communitas naturae resultet: que sit quasi communitas species de pluribus predicata: que divinitatem et humanitatem simul habeat. **Magister** autem assumptum hic verba ad impugnandum positionem eorum qui proprietatem que humanitas dicitur assumptam dicebant. **Humanitas** enim si consideret ut communitas species est que in pluribus invenitur: secundum quem modum omnium hominum dicitur una natura. sic autem communitas species humanitatis in christo non est. non enim humanitas christi est communitas in actu: sed est humanitas singularis. **Nec** enim factus. **Uf** quod hec probatio nulla sit. multe enim species sunt que non nisi de uno individuo predicantur: ut sol et luna. **Sed** dicitur ad hoc quod secundum intentionem magistri facile est respondere. **Omnis** enim species que participat a multis individuis: predicatur de oibus. unde si species humana putetur communitas: esset quid subsistens preter singularia: ipsa de oibus predicaretur. unde si talis humanitas christi assumptibilis: hoc quod est christus de oibus predicaretur. **Secundum** intentionem vero **Dama.** aliter est dicitur: quod ois natura communitas in quantum huiusmodi in multis inveniri potest. **Sed** si aliquid species sit que in uno tantum est individuo: hoc est propter aliquid aliud: quod non est de intellectu illius nature. unde possibile est intelligere plures soles: sed singulare habet incomunicabilitatem per id quod est de ratione eius. sicut materiam que est pars definitionis eius: si diffinitur ut ex 8. metha. patet. unde non est possibile intelligi hunc hominem de pluribus predicari. unde patet quod illud quod nec actu nec intellectu de pluribus dicitur potest esse singulare. **huius**

Distinctio

modi autem est christus: quare hoc nomen christus non significat unam naturam...

De carne quam verbum assumpsit: qualis assumpta sit.

Veritur etiam de carne verbi assumpti... Quod exponens Johannes ait: Post conceptum...

Tertia

mata anima rationali et intellectiva. Ex his patet... Auctoritate confirmat extunc fuisse virginem...

Quod autem sacra virgo extunc ab omni peccato immunis extiterit: Augustinus evidenter ostendit...

Quod quid filius dei in humana natura: quo ordine assumpserit. hic ostendit quale sit quod assumptum est...

Questio

Quaestio. I. Circa primus queritur duo. Primo de tempore sanctificationis...

Secundo queritur de tempore sanctificationis... Circa primus queritur duo...

Alterius videtur quod ante animationem sanctificata fuerit... Circa primus queritur duo...

Prima

Sanctificationis precipue originali peccato opponitur: cuius ergo ante animationem in prole peccatum originale esse non potest...

Alterius videtur quod nec etiam ante natiuitatem ex utero: sicut enim dicit Augustinus ad Dardanum...

Respondeo videtur quod sicut dicit Dionysius... Circa primus queritur duo...

no potest: nec talis dubitatio in beata virgine fuit in tempore passionis: sed in ea remansit fides firmissima: etiam apollolis dubitatio: sed fuit in ea quedam dubitatio admiratio: du considerabat eum que tam digne genuerat: sic ignominiose tractari. Ad secundum dicitur quod fordes vitiorum a quibus in conceptione saluatoris beata virgo costificata dicitur: non fuerunt aliqua peccata venialia: sed reliquie quedam originalis peccati: sicut recedente habitu adhuc aliquie dispositiones manent. Vel dicitur quod castificatio a fordidis vitiorum non intelligitur remotio existentium: sed impedimentum futurorum fordidum. Ad tertium dicitur quod esse sine peccato dicitur esse proprium christo: quod ipse nunquam nec actuali nec originali macula infectus est: sed virgo mater eius fuit quidem peccato originali infecta: a quo emundata fuit antequam ex utero nasceretur: sed a peccato actuali omnino immunis fuit. Alia duo procedunt.

Ad tertiam questionem dicitur quod ista scificatione et emundatio est secundum perfectionem vite: sed in assumptione eius gloriosa consummata est secundum perfectionem patrie: quod sic patet. In prima enim scificatione ablata fuit inclinatio fomitibus remanente essentia eius. In secunda vero fuit extinctio peccati causatis: quibus plene liberata fuit per gloriam assumptionis. sicut etiam est ex parte altera. in prima scificatione gratia collata fuit ad bonum efficaciter liberum arbitrii. inclinans: quibus non esset sufficiens ad tollendum flexibilitatem liberi arbitrii. in malum: quae etiam homo in primo statu habuit. in secunda vero scificatione gratia supradicta fuit: quae ita potentia liberi arbitrii impelleret: ut in strarium secleris non posset: non quidem tollendo nam libero arbitrio: sed defectu: sicut materia celi ex eo quod subsistit forme que omnes privationem ab ea excludit non est in potentia ad corruptionem: sed in tertia exaltatione eius per gratiam perfectas in gloria transiit: sicut dicitur: ex quo perfectas immobilitas caritur.

Ad primam questionem dicitur quod hoc obiectum dicitur quod in prima scificatione consecuta est immunitas a peccato: non per gratiam confirmantem: sed per liberationem fomitibus ad malum inclinantis: et per custodiam diuine puidetis: sine qua etiam fomite omnino extinctio peccati potuisset: sicut et adam peccauit: nisi esset in ea gratia consummata. Ad secundum dicitur quod potentia peccandi auferitur dupliciter: vel per hoc quod licet arbitrio fini coniungitur: qui ipsius superimplerit nullum defectum in eo remaneat: et hoc fit per gloriam. unde in nullo puro viatore: sic peccandi potentia soluitur: ut cum absolute ne potentie peccandi tollatur potentia moriendi nisi in christo: in quo dispensatione remansit ad opus redemptionis completum. alio modo auferit per hoc quod gratia tanta infunditur quod omnem defectum tollat: et sic in beata virgine quae concepit dei filium ablata est peccandi potentia: quibus in statu vite ipsa virgo remaneret. Ad tertium dicitur quod si impossibile ponatur beatam virginem post secundam scificationem alium filium ex carnali copula concepisse: ille filius peccatum originale habuisset: non ex parte matris: sed ex parte patris. si vero ponatur illum patrem pari modo sanctificatum fuisse sicut beata virgo in scificatione secunda: ille filius peccatum originale non habuisset. Vel dicendum secundum aliam opinionem quod neque in secunda scificatione fomes remotus fuit a beata virgine secundum quod est infectio nature: neque hoc prohibet confirmationes eius in bono: fomes enim confirmationi opponitur secundum quod est vitium proprie ad concupiscentiam actuale inclinans.

Inde queritur de potentia generatiua beate virginis. Et circa hoc queruntur duo. Primo utrum aliquid ad christi conceptionem actiue operata sit. Secundo utrum generatio filii ex ea sit naturalis vel miraculosa.

Questio II.

Ad primam questionem dicitur quod beata virgo aliquid actiue in conceptione christi cooperata sit: potentia enim pure passiva est receptiva tantum: sed Damascenus dicit. ut in littera habet: quod non tamen dedit spiritus sanctus virgini potentiam receptiuam verbi: sed simul etiam generatiuam. ergo operatur per potentiam generatiuam intelligitur virtus actiua ipsius: et ita in conceptione christi aliquid actiue operata est. hoc dicitur Luce. i. Virtus altissimi obumbrabit tibi. intelligitur quantum ad collationem alicuius virtutis supra eam quae naturaliter habebat: sed beata virgo naturaliter habuit sicut et alie virgines potentiam generandi per modum passivum seu receptiuum. ergo potentia quas sibi Damascenus per spiritus sanctum dicit preparata: est potentia actiua: et sic idem quod prius. hoc dicit Augustinus. Existens secundum hoc est filius matris quod accepit a matre: sed dicitur filius matris secundum humanam naturam. ergo humanam naturam accepit a matre: et sic beata virgo aliquid in conceptione operata est. hoc dicitur beata virgo fuit vera mater christi: sed non esset vera mater eius: si tantum materiam ministrasset: non enim dicitur terra proprie mater hominis: quauis limus unde formatur homo de terra sumitur: nec similiter dicitur lignum mater scamni: eo quod de eo fit: sed beata virgo non tantum ministravit materiam ad conceptionem christi: sed aliquid actiue fecit. hoc dicitur comen. in. z. de anima. ponit hanc distinctionem potentiarum anime: quod potentie nutritiue partis omnes sunt actiue: potentie sensitiue omnes sunt passivae. In intellectu autem est aliquid actiuum. ut intellectus agens: et aliquid passiuum ut intellectus possibilis: sed potentia generatiua ad vegetabile animam pertinet. unde dicitur in ista. ergo est potentia actiua: cum ergo per potentiam generatiuam mater filium concipiat videtur quod aliquid actiue in conceptione agat: et sic idem quod prius. hoc dicitur motus naturalis est: cuius principium est intra: sed generatio filii ex matre est naturalis: et in ipsa materia quas mater ministravit ad formationem conceptum est principium aliquid actiue cooperans ad conceptionem: et sic idem quod prius. Sed contra. beata virgo non fuit nisi mater christi: sed ad materiam non pertinet nisi ministrare materiam: non autem aliquid actiue operari: quod est patris. ergo beata virgo nihil actiue ad conceptionem christi operata est. Ad idem patet per hoc quod philosophus dicit. in. de animalibus. vir dat animam formam principium motus: femina dat corpus et materiam: sicut accidit in lacte coagulato: quod corpus exit ex lacte: et coagulatio ex coagulo: et post pauca subdit. Ad istum est quod mas esse operans: et femina patiens. sicut erit scamnum ex carpentario ligno. hoc dicitur Augustinus. dicit. in. super hieronimum. ad litteras. spiritus visibilis carnis substantia de carne virginis assumptis: ro vero conceptio nis non a virili semine: sed longe aliter ac desuper venit: sed virtus actiua in conceptione dicitur ratio conceptiois. ergo agens in conceptione christi fuit tamen desuper: non in beata virgine. Anselmus dicit in li. de conceptione. vir. illud subiectum non creatum natura: non voluntas creature: non vili data partem. producit autem feminam. ergo in beata virgine non fuit naturaliter neque diuino dono potentia actiue corpus christi producat. hoc dicitur philosophus. nulla virtus creata subito operatur: sed in conceptione christi simul et subito factus est quicquid ibi factum est de organizatione animatoe et huiusmodi. ergo non fuit actiue nisi per virtutem incretam.